
ORDEM CANDIDATO
Nº DE INSCRIÇÃO 

(PROTOCOLO) 

DATA DE 

NASCIMENTO

TEMPO DE SERVIÇO 

NA FUNÇÃO DE 

MAGISTÉRIO (MESES)

TEMPO DE SERVIÇO 

PARA PONTUAÇÃO - 

ATÉ 36 MESES - 0,1 

CADA MÊS

PÓS GRADUAÇÃO 

"LATU SENSU" NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO - 

ATÉ 01 TÍTULO - 4,0 

PONTO CADA TÍTULO

MESTRADO NA ÁREA 

DA EDUCAÇÃO - ATÉ 

01 TÍTULO  -  6,0 

PONTOS CADA TÍTULO

DOUTORADO NA 

ÁREA DA 

EDUCAÇÃO - ATÉ 01 

TÍTULO  - 6,4 

PONTOS CADA 

TÍTULO

CURSO COM C.H  A 

PARTIR DE 121 H, 

CONCLUÍDO A 

PARTIR DE 

01/01/2015. ATÉ 04  

TÍTULOS - 2,5 

PONTOS CADA 

TÍTULO.

CURSO COM C.H 

HORÁRIA ENTRE 61 A 

120 H, CONCLUÍDO A 

PARTIR DE 

01/01/2015. ATÉ 05  

TÍTULOS - 2,0 PONTOS 

CADA TÍTULO.

CURSO COM C.H ATÉ 

60 H, CONCLUÍDO A 

PARTIR DE 

01/01/2015. ATÉ 10  

TÍTULOS - 1,0 PONTO 

CADA TÍTULO.

CLASSIFICAÇÃO 

GERAL

1 MARISTELA APARECIDA TOMAZ DE ALMEIDA 000567/2020 26/02/1983 150 3,6 4,0 0,0 0,0 10,0 10,0 9,0 36,6

2 GABRIELA PEREIRA CEZAR 000049/2020 09/03/1988 112 3,6 4,0 0,0 0,0 10,0 8,0 10,0 35,6

3 LUIZ FERNANDO LEAL BERNARDO 000108/2020 22/05/1993 71 3,6 4,0 0,0 0,0 10,0 10,0 6,0 33,6

4 EDILAINE VIEIRA DE LIMA 000747/2020 12/05/1980 163 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 10,0 8,0 33,1

5 MARTA HUBNER DE MIRANDA SOUZA 000744/2020 20/12/1967 111 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 8,0 8,0 31,1

6 ZAIRA MARINS SANTIAGO ASSIS 000191/2020 18/10/1964 216 3,6 4,0 0,0 0,0 10,0 10,0 3,0 30,6

7 MARCIA ANDRADE DE FREITAS MARIANO ALMEIDA 000367/2020 05/06/1976 26 2,6 4,0 0,0 0,0 5,0 10,0 9,0 30,6

8 MARIA DE LOURDES LIMA DOS SANTOS 000693/2020 27/02/1973 14 1,4 4,0 0,0 0,0 10,0 8,0 7,0 30,4

9 ELAINE CRISTINA DA COSTA FREITAS 000163/2020 28/05/1986 125 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 10,0 10,0 30,1

10 POLLYANE SOARES DIAS 000339/2020 20/03/1987 125 3,6 4,0 0,0 0,0 10,0 2,0 10,0 29,6

11 MARIA ELENA DE FREITAS BUSSINGUER 000448/2020 08/04/1972 201 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 10,0 4,0 29,1

12 JIULIANE MARTINS ARAUJO OLIVEIRA 000615/2020 05/10/1978 69 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 6,0 10,0 28,6

13 PATRICIA DE FREITAS 000358/2020 26/03/1980 176 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 10,0 3,0 28,1

14 MIRIANA TEODORO FERREIRA 000015/2020 27/11/1977 170 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 10,0 3,0 28,1

15 ELAINE SANGI DE OLIVEIRA FREITAS 000140/2020 06/06/1985 127 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 8,0 10,0 28,1

16 ROSÂNGELA SOARES MENDONÇA SCHEFFER 000285/2020 02/12/1980 111 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 8,0 4,0 27,1

17 ANA MARIA DE CASTRO ALTOÉ 000389/2020 24/10/1963 400 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 6,0 8,0 26,6

18 LIGIANE FONSECA DE CARVALHO ROCHA 000814/2020 18/09/1974 200 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 6,0 8,0 26,6

19 ADRIANO DA SILVA QUARESMA 000009/2020 25/04/1980 83 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 10,0 9,0 26,6

20 ELZIANE ARBUINI DE OLIVEIRA GOMES 000574/2020 29/01/1983 174 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 10,0 6,0 26,1

21 VALÉRIA SOARES RODRIGUES NÓIA 000164/2020 06/07/1976 214 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 10,0 3,0 25,6

22 EDNA DE FREITAS PEREIRA 000286/2020 12/05/1979 186 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 6,0 4,0 25,1

23 SANDRA FERNANDA ROMÃO 000038/2020 26/09/1972 240 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 8,0 4,0 24,6

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2019
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA DOS ANOS INICIAIS - PEB (AI)

LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO



24 VIVIANE LEOCÁDIO ADAMI 000206/2020 14/07/1977 161 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 8,0 4,0 24,6

25 SIMONE SOARES DE SOUZA CORREA 000077/2020 01/08/1971 308 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 8,0 6,0 24,1

26 PURCINA DO CARMO DE OLIVEIRA 000257/2020 04/03/1970 284 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 8,0 1,0 24,1

27 JULIANA AMORIM DE FREITAS 000063/2020 03/12/1980 207 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 8,0 24,1

28 LAUCINÉIA VIEIRA DA COSTA SILVÉRIO 000483/2020 11/06/1971 59 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 10,0 24,1

29 ILZA LOMEU DE LIMA LOURA 000322/2020 31/08/1972 278 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 2,0 9,0 23,6

30 ROSE MAR MIRANDA DE MATOS SOUZA 000269/2020 26/02/1972 93 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 8,0 3,0 23,6

31 MARIA FERNANDES DE CASTRO FILHA 000390/2020 30/11/1964 410 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 9,0 23,1

32 MARISA ANDRADE DE FREITAS SOBRINHO 000085/2020 05/06/1976 142 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 4,0 4,0 23,1

33 CAMILA MORAES SERRANO AMORIM 000089/2020 30/12/1989 48 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 7,0 23,1

34 MARIA DA PENHA BUEKE 000086/2020 09/05/1975 46 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 9,0 23,1

35 ROSIMERE MONTEIRO DA SILVA 000731/2020 03/05/1976 177 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 4,0 6,0 22,6

36 ADILENY PEREIRA DA SILVEIRA AMORIM 000282/2020 15/04/1978 141 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 8,0 2,0 22,6

37 LUSIANA VIEIRA DE ANDRADE NUNES 000347/2020 20/03/1975 123 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 8,0 7,0 22,6

38 ELESSANDRA DE ASSIS CORRÊA 000536/2020 31/03/1973 9 0,9 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 9,0 22,4

39 LUANA FERNANDES DE OLIVEIRA CABANEZ FARIA 000624/2020 24/10/1992 27 2,7 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 7,0 22,2

40 DEUSI OLIMPIA DE ALMEIDA BARBOZA 000644/2020 02/10/1964 230 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 10,0 2,0 22,1

41 MARIA DO CARMO SILVEIRA DE SOUZA MENDES 000288/2020 115 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 10,0 22,1

42 RAYANNE FERREIRA MARTINS 000262/2020 15/09/1993 8 0,8 4,0 0,0 0,0 5,0 8,0 4,0 21,8

43 CRISTIANE QUADRA DA CUNHA LOPES 000672/2020 31/07/1981 104 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 6,0 3,0 21,6

44 ROSANE APARECIDA DOS SANTOS ROCHA 000369/2020 11/12/1981 72 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 8,0 1,0 21,6

45 VANDÉRLIA DE LIMA AGUIAR 000780/2020 0/02/1993 28 2,8 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 10,0 21,3

46 CARLA SILVEIRA DE AMORIM MIRANDA 000052/2020 12/05/1995 32 3,2 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 10,0 21,2

47 JARDEL ASSIS HENRIQUES 000093/2020 15/05/1984 149 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 8,0 3,0 21,1

48 ANA CLAUDIA OLIVEIRA PAIVA DE FARIA 000439/2020 22/05/1984 92 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 2,0 4,0 21,1

49 TANIA RIBEIRO RODRIGUES 000008/2020 30/03/1963 162 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 9,0 20,6

50 GABRIELA PINHEIRO DELPRETE 000414/2020 02/05/1981 115 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 9,0 20,6

51 LUCINÉA APARECIDA PAULUCIO VIEIRA 000103/2020 30/03/1984 49 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 9,0 20,6

52 ÉRICA GOMES VIEIRA 000845/2020 17/06/1990 22 2,2 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 10,0 20,2

53 MARIA LÚCIA DE MORAES PEREIRA 000138/2020 04/08/1962 408 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 4,0 20,1

54 LÚBIA BRAGANÇA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 000757/2020 24/02/1977 228 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 4,0 20,1

55 JOANA DARC BELLO DOS SANTOS 000297/2020 28/11/1974 180 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 4,0 1,0 20,1

56 ELES RODRIGUES DOS SANTOS 000541/2020 03/11/1969 149 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 6,0 20,1

57 MÁRCIA GOMES MACHADO DOS SANTOS 000370/2020 16/10/1975 90 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 10,0 20,1

58 SABRINA MACHADO MORAES 000656/2020 12/04/1987 20 2,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 10,0 20,0

59 SUELI GONÇALVES DE SOUZA ANDRADE 000471/2020 08/09/1981 7 0,7 4,0 0,0 0,0 0,0 6,0 9,0 19,7

60 SIMONY GONÇALVES MENDES 000842/2020 15/08/1971 222 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 6,0 6,0 19,6

61 EDNÉA SILVA CARVALHO CLEIN 000668/2020 02/02/1978 173 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 2,0 5,0 19,6

62 DARLING SALVATO VALADARES 000836/2020 30/05/1986 131 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 10,0 19,6

63 MARIA HELENA DE OLIVEIRA 000613/2020 16/02/1964 72 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 10,0 19,6



64 FERNANDA DIAS DE MORAES OLIVEIRA 000466/2020 02/05/1986 30 3,0 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 10,0 19,5

65 FRANCIELY ANDRÉ MOREIRA ALTOÉ 000559/2020 14/09/1995 0 0,0 4,0 0,0 0,0 2,5 8,0 5,0 19,5

66 ANA LÚCIA ALCURE 000323/2020 19/06/19964 390 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 7,0 19,1

67 SIMONE ASSIS DE FREITAS PAULA 000560/2020 15/09/1981 190 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 3,0 19,1

68 SANDRA TRINDADE MORENO CESAR 000455/2020 11/04/1974 164 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 3,0 19,1

69 LUCELENA SILVEIRA DE SOUZA 000337/2020 27/01/1978 159 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 5,0 19,1

70 MARIA DAS GRAÇAS SOUZA DOS SANTOS 000272/2020 29/04/1968 147 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 7,0 19,1

71 MARESSA RODRIGUES DA SILVA 000181/2020 06/11/1994 31 3,1 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 10,0 19,1

72 KARINA PEREIRA CEZAR 000026/2020 20/06/1992 30 3,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 8,0 19,0

73 EDIVALDO CESÁRIO 000506/2020 21/08/1992 10 1,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 10,0 19,0

74 ADENILSO ALVES PEREIRA 000041/2020 29/06/1993 18 1,8 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 9,0 18,8

75 TATIANA SOUZA TEIXEIRA 000511/2020 30/12/1980 187 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 8,0 3,0 18,6

76 SHEILA MENDES BATISTA DE FREITAS 000562/2020 24/12/1982 100 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 7,0 18,6

77 MARIA DA PENHA SOUZA 000265/2020 22/07/1981 83 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 6,0 0,0 18,6

78 MIKELLE SOUZA DE PAULA 000088/2020 14/01/1986 80 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 4,0 2,0 18,6

79 FABIANIA TOLEDO DA SILVEIRA SANTOS 000723/2020 05/09/1981 37 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 9,0 18,6

80 ANA FLÁVIA TEIXEIRA DOS SANTOS 000457/2020 09/03/1976 246 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 2,0 18,1

81 ELIZETE GOMES DE AMORIM CARAVLHO 000283/2020 17/03/1973 159 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 4,0 18,1

82 VANESSA KALILO 000177/2020 02/12/1986 31 3,1 4,0 0,0 0,0 0,0 6,0 5,0 18,1

83 BEATRIZ COSTA DIAS 000379/2020 04/02/1992 31 3,1 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 9,0 18,1

84 ADRIANO KLIPEL ANTUNES 000886/2020 22/10/1983 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 10,0 18,0

85 CAMILA VANESSA VENANCIO DO NASCIMENTO 000420/2020 15/03/1989 29 2,9 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 9,0 17,9

86 ALICE APARECIDA SOUZA MORAES 000188/2020 19/10/1985 51 5,1 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 4,0 17,6

87 RUTE SANTIAGO DEORIO 000033/2020 11/01/1960 36 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 8,0 17,6

88 RAQUEL PAULA DE LIMA 000134/2020 11/07/1981 36 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 17,6

89 LUCIANA MOTA LUIZ MOREIRA 000685/2020 31/01/1983 20 2,0 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 7,0 17,5

90 ROSANGELA JORDÃO DE LIMA VIANA 000795/2020 12/08/1979 12 1,2 4,0 0,0 0,0 5,0 2,0 5,0 17,2

91 KARLA TRINDADE DE CARVALHO 000438/2020 14/12/1976 148 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 3,0 17,1

92 VANUZA PEISINO VIANA DE LIMA 000250/2020 03/01/1979 72 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 0,0 2,0 17,1

93 DENISE DOS SANTOS PEREIRA PIRES 000067/2020 18/12/1977 62 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 5,0 17,1

94 JOSE ANTONIO ALVES PEREIRA 000043/2020 26/11/1987 62 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 3,0 17,1

95 ELZIANE FERNANDES DE FREITAS DIAS 000223/2020 19/05/1982 40 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 5,0 17,1

96 KAROLLINY GARCIA FONSECA 000046/2020 04/10/1991 40 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 5,0 17,1

97 CARMEM OGIONI VIMERCATE 000809/2020 02/06/1987 36 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 1,0 17,1

98 TATIANA APARECIDA DA SILVA 000804/2020 18/04/1990 10 1,0 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 10,0 17,0

99 LEIDIANE QUEIROZ RODRIGUES 000284/2020 07/03/1988 2 2,0 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 9,0 17,0

100 MARISLENE DE FÁTIMA MARTINS VIEIRA 000400/2020 01/05/1972 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 9,0 17,0

101 JAQUELINE LIMA DE SOUZA VIEIRA 000398/2020 03/04/1990 28 2,8 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 8,0 16,8

102 SOLANGE RODRIGUES GALDINO 000828/2020 08/09/1964 228 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 6,0 3,0 16,6

103 PATRÍCIA APARECIDA BATISTA SILVA 000127/2020 30/04/1986 96 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 7,0 16,6



104 DÉBORA CLÁUDIA DE OLIVEIRA 000359/2020 12/09/1990 83 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 16,6

105 VALÉRIA DA SILVA FREITAS SUDRÉ 000397/2020 03/09/1989 27 2,7 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 7,0 16,2

106 FABIANA DE OLIVEIRA COSTA 000309/2020 12/03/1982 12 1,2 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 9,0 16,2

107 ELISANGELA FREITAS DE SOUZA 000296/2020 23/05/1975 273 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 4,0 16,1

108 SILVIA RIBEIRO PEREIRA 000120/2020 20/06/1977 198 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 2,0 16,1

109 EDIANE BRAGA DA SILVA HENRIQUE 000354/2020 23/05/1988 35 3,5 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 4,0 16,0

110 ELISABETE GARCIA DE OLIVEIRA SILVA 000393/2020 17/02/1977 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 8,0 16,0

111 REGINA AMORIM DE OLIVEIRA 000497/2020 28/04/1991 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 16,0

112 GÉSSICA MOURA DE SOUZA 000499/2020 27/03/1997 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 16,0

113 ELIANA GARCIA ALVES 000273/2020 07/01/1972 279 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 15,6

114 CINTIA GOMES DOS SANTOS DUARTE DE ASSIS 000665/2020 16/03/1981 146 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0 15,6

115 PATRICIA ALVES MORENO 000006/2020 80 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 15,6

116 KÉSIA CARVALHO CAMPOS 000152/2020 26/01/1991 69 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 6,0 15,6

117 RENATA CRISTINA SOARES 000425/2020 28/04/1973 57 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 15,6

118 LUCIANA MARIA HUGUINIM 000241/2020 27/04/1973 253 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 3,0 15,1

119 ROSILANE DE SOUZA MONTEIRO SILVA 000680/2020 25/02/1980 222 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 3,0 15,1

120 RUTH ANDRADE DE FREITAS LIMA 000751/2020 12/05/1969 27 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 1,0 15,1

121 SIMONE APARECIDA DA SILVA RIBEIRO 000260/2020 08/05/1990 0 0,0 4,0 0,0 0,0 5,0 2,0 4,0 15,0

122 JESSICA BORGES DE FREITAS LOPES 000788/2020 28/06/1994 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 9,0 15,0

123 MARIA ANGELA DE OLIVEIRA ALMEIDA 000487/2020 02/02/1963 17 1,7 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 5,0 14,7

124 SANDRA SOARES RODRIGUES 000055/2020 144 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 14,6

125 ANGELA TOLEDO DA SILVEIRA ALCURE 000442/2020 20/05/1976 130 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,0 14,6

126 MARISE SANTOS ALCURE MACHADO 000381/2020 03/05/1960 124 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 14,6

127 ELAINE DE SOUSA SOARES 000510/2020 05/07/1990 57 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 2,0 0,0 14,6

128 ELIETE DEOLINDA DE OLIVEIRA ALMEIDA 000537/2020 28/09/1983 36 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 14,6

129 GIRLENE DAS GRAÇAS AVILA RODRIGUES 000388/2020 08/06/1985 0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 2,0 10,0 14,5

130 SILVIA APARECIDA DE CARVALHO SCUSSULIM 000694/2020 11/12/1972 300 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 2,0 14,1

131 FÁBO JOSÉ DE CARVALHO 000528/2020 11/10/1978 155 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 2,0 14,1

132 MARLENE SILVEIRA DE SOUZA AMORIM 000313/2020 17/06/1974 98 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 2,0 14,1

133 MAURICEIA FRANCISCA VIEIRA CRUZ 000851/2020 31/03/1988 62 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 2,0 14,1

134 DÉBORA PIMENTEL DE CASTRO 000209/2020 18/02/1965 6 0,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 3,0 14,1

135 VANESSA APARECIDA BORGES FONTOURA 000721/2020 14/11/1980 18 1,8 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 13,8

136 EDNA MARIA DE FREITAS CARVALHO 000711/2020 20/11/1975 231 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 4,0 13,6

137 JAQUELINA LOPES DE HOLANDA DUTRA 000179/2020 03/03/1987 64 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 4,0 13,6

138 LIDIANE MENDES DE OLIVEIRA RODRIGUES 000267/2020 01/01/1983 58 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 4,0 13,6

139 SHAYENNE PEREIRA GALDINO 000301/2020 09/11/1986 5 0,5 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 13,5

140 ELIANE VIEIRA DE LIMA 000478/2020 0 0,0 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 7,0 13,5

141 RAQUEL MEDEIROS DE ANDRADE 000275/2020 18/02/1968 362 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 3,0 13,1

142 LIDIMAR CLARA DIAS PEISINO 000600/2020 31/10/1971 248 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 1,0 13,1

143 ELIANA APARECIDA CAMPOS 000631/2020 11/03/1979 190 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 3,0 13,1



144 BRUNA SILVA GOMES 000141/2020 13/03/1982 100 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 1,0 13,1

145 SHERON MARINHO NOIA 000733/2020 24/02/1994 87 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 3,0 13,1

146 JOYCE JUNIA SILVEIRA MONT'MOR 000220/2020 13/06/1991 50 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 3,0 13,1

147 SARA SOBRINHO BELO OURA 000144/2020 13/03/1991 20 2,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 13,0

148 ADRIANA SOARES RODRIGUES 000484/2020 31/03/1982 10 1,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 13,0

149 SIBELE CARAVALHO DA SILVA AMORIM 000083/2020 05/02/1990 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 13,0

150 ANA DÉBORA DOS REIS PEDRON 000739/2020 26/07/1994 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 13,0

151 DULCE DOS REIS PEDRON 000742/2020 18/07/1995 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 13,0

152 MARIA APARECIDA SILVA TEMOTEO 000148/2020 17/09/1980 8 0,8 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 6,0 12,8

153 ARLETE FELIX 000104/2020 30/07/1967 228 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 12,6

154 ELENIR CANDIDA DA SILVEIRA 000617/2020 31/10/1974 205 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 3,0 12,6

155 SANDRA DE OLIVEIRA PIMENTEL SILVA 000121/2020 17/02/1981 177 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 3,0 12,6

156 PATRÍCIA CARVALHO DA SILVA 000319/2020 29/04/1988 104 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 12,6

157 ROSIANE DE SOUZA FERREIRA 000570/2020 29/11/1978 84 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 1,0 12,6

158 ELAINE VILELA MOTA 000117/2020 27/05/1993 54 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 12,6

159 MARIA LUCIA ANDRE BELTRAME 000084/2020 17/06/1960 40 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 3,0 12,6

160 ELENICE DAVI DE OLIVEIRA SILVA 000072/2020 05/07/1988 25 2,5 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 12,5

161 RAFAEL SOARES AMORIM 000028/2020 29/09/1992 25 2,5 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 12,5

162 MARYAN CARLA MATOS PINTO 000139/2020 29/05/1964 29 2,9 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 1,0 12,4

163 JAMILY ALMEIDA FONTOURA 000044/2020 31/12/1991 13 1,3 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 12,3

164 ROSINEIA MARCHI SGRANCIO 000699/2020 18/05/1975 180 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 0,0 12,1

165 HELENA GALOT MARTINS 000298/2020 17/04/1974 110 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 0,0 12,1

166 ANÁLIA MENDES DE OLIVEIRA GALOTE 000509/2020 05/11/1985 95 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 2,0 12,1

167 REJANE MADEIRA DA SILVA 000657/2020 07/02/1974 80 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 0,0 12,1

168 JUSCELINA ANUNCIATA RIBEIRO DA SILVA 000004/2020 23/03/1975 60 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 2,0 12,1

169 ROSA MARIA DA CUNHA JULIO 000534/2020 04/02/1975 36 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 0,0 12,1

170 FERNANDA MARIA ARÊAS AMORIM MONTONI 000674/2020 10/07/1980 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 12,0

171 OZANA VIEIRA DE OLIVEIRA 000593/2020 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 12,0

172 FÁTIMA GONÇALVES 000160/2020 03/06/1979 3 0,3 4,0 0,0 0,0 7,5 0,0 0,0 11,8

173 JUSCIANE CESÁRIO 000503/2020 21/08/1992 7 0,7 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 5,0 11,7

174 VERA LÚCIA VIEIRA TOREZANI 000577/2020 29/03/1980 7 0,7 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,0 11,7

175 ELENILDA ALVES MOREIRA VIEIRA 000556/2020 06/02/1984 0 0,2 4,0 0,0 0,0 7,5 0,0 0,0 11,7

176 ROSANE TOLEDO DA SILVEIRA RODRIGUES 000722/2020 23/09/1970 377 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 11,6

177 GENILDA LOURA 000005/2020 12/01/1971 324 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 11,6

178 ROSANEIDE DA SILVA 000243/2020 23/10/1973 200 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 11,6

179 LÚNIA MOREIRA DE FREITAS 000229/2020 26/12/1981 129 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 11,6

180 IVANEIA DE FREITAS BERNARDES ALVES 000325/2020 09/08/1987 89 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 11,6

181 NÍVEA CRISTINA GUILHERME BERBET OLIVEIRA 000178/2020 64 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 11,6

182 AMANDA DE FREITAS JUNGER 000623/2020 22/05/1994 51 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 11,6

183 CLEMILDA FLORINDO QUADROS SALES 000667/2020 14/05/1963 29 2,9 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 0,0 11,4



184 ANUNCIATA MELLONI CARRARE RUBIM 000106/2020 03/11/1982 12 1,2 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 4,0 11,2

185 ELIETE SILVA DOS SANTOS 000023/2020 05/01/1970 289 3,6 0,0 0,0 0,0 2,5 2,0 3,0 11,1

186 MARIA TOMAZ DE AQUINO 000410/2020 19/06/1955 71 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 1,0 11,1

187 GEIZA ZOCOLOTO THEODORO 000279/2020 01/08/1986 30 3,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 11,0

188 ALICE RODRIGUES SILVA BARBOSA 000413/2020 09/03/1986 10 1,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 11,0

189 MARCOS ANTONIO DE FREITAS GUIMARAES 000360/2020 23/03/1980 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 11,0

190 GEANINE RIBEIRO FARIA SALES 000468/2020 24/06/1981 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 11,0

191 GEONE RODRIGUES DOS SANTOS 000187/2020 11/05/1988 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 11,0

192 KÉSIA RODRIGUES DE FREITAS 000210/2020 01/05/1995 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 11,0

193 ROSE DE MARINHO ALCANTARA DINIZ 000401/2020 04/09/1966 300 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 10,6

194 LUCIANA APARECIDA FLORINDO SOARES 000054/2020 27/09/1974 188 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 10,6

195 MÁRCIA DE SOUZA 000244/2020 20/01/1976 77 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 10,6

196 ALINE CRISTINA PRATES MOREIRA ALMEIDA 000226/2020 25/10/1982 57 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1,0 10,6

197 ALESSANDRA NUNES MENDONÇA DE FREITAS 000602/2020 20/01/1980 37 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 10,6

198 ELIANE SILVEIRA DA COSTA 000352/2020 19/01/1988 6 0,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,6

199 MARIA DA PENHA MACHADO DUTRA 000165/2020 27/08/1968 0 0,0 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 0,0 10,5

200 ELIETE JOSÉ DA SILVA PIMENTA 000417/2020 24/06/1975 207 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 10,1

201 MARGARETE LOPESS POPPE DE ABREU 000790/2020 05/02/1981 60 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 10,1

202 BRUNA MACHADO DO BRASIL 000595/2020 14/12/1995 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0

203 DANIELA DA COSTA SILVÉRIO BRAGANÇA 000782/2020 20/01/1998 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0

204 FABÍOLA GONÇALVES BRAGA GUEDES 000565/2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0

205 PAULINA FLORINDO DA SILVA 000868/2020 05/01/1957 18 1,8 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 9,8

206 VALÉRIA APARECIDA DA SILVA QUADRAS 000306/2020 07/06/1983 88 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 9,6

207 ROSIMERE NASCIMENTO GONÇALVES 000875/2020 20/11/1971 85 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 9,6

208 MILENE LIMA NOLASCO 000238/2020 15/12/1978 80 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 9,6

209 TAMIRES FÉLIX LOUZADA 000404/2020 20/12/1987 57 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 9,6

210 ALINE PAIVA DE OLIVEIRA 000543/2020 25/01/1986 49 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 9,6

211 SELMA PIMENTEL DE CASTRO ARMANI 000247/2020 02/03/1967 41 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 9,6

212 LIA QUEIROZ AZEVEDO PIMENTEL 000697/2020 06/10/1978 31 3,1 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 9,6

213 PAOLLA FERRAZ DE MIRANDA 000383/2020 04/03/1989 26 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 5,0 9,6

214 GIZELE ALVES DE MOURA 000147/2020 22/08/1993 6 0,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 1,0 9,6

215 ANA PAULA PEISINO VIANNA MASCARELO 000718/2020 02/01/1983 20 2,0 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 1,0 9,5

216 JOSIANE DE SOUZA CARVALHO 000057/2020 26/04/1988 4 0,4 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 3,0 9,4

217 JOYSE EMANUELLE DE SOUZA NOGUEIRA 000660/2020 30/10/1983 13 1,3 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 9,3

218 BRUNA PEREIRA GOMES 000031/2020 19/04/1994 13 1,3 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 9,3

219 LAILA CRISTINA COSTA LIMA 000787/2020 25/06/1996 22 2,2 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 9,2

220 ROSELAINE SANTIAGO DEORIO 000035/2020 30/04/1986 12 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 9,2

221 MARIA EMÍLIA TOLEDO PERES 000329/2020 25/01/1983 17 1,7 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 8,7

222 JORCENILA BARBOSA 000113/2020 24/07/1986 7 0,7 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 8,7

223 CLAUDIA LETÍCIA SIQUEIRA DE PAULA RIBEIRO 000201/2020 13/06/1974 3 0,3 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 8,3



224 VANESSA ANGELA CASTILHO DE OLIVEIRA 000865/2020 24/05/1989 22 2,2 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 8,2

225 CLEIVELAINE SILVEIRA BATISTA 000217/2020 19/04/1987 31 3,1 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 8,1

226 SADIMAR AGUIAR CAIDE BATISTA SILVA 000872/2020 25/04/1974 333 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

227 DANIEL EFRAIN DE SOUZA 000749/2020 29/07/1979 240 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

228 MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA MIGUEL 000850/2020 18/08/1969 211 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

229 ANDRESSA CHRISTIAN NEVES TELLES 000290/2020 12/04/1981 180 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

230 REJANI FRANGILO DA SILVA 000775/2020 23/03/1987 132 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

231 KAMILA VIEIRA PEREIIRA 000824/2020 23/03/1981 68 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

232 VERA MARTA ALVES DE OLIVEIRA FERREIRA 000770/2020 14/02/1979 63 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

233 IVONETE APARECIDA MORELO 000240/2020 17/01/1979 60 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

234 NILSON AUGUSTO DO NASCIMENTO 000592/2020 14/05/1959 56 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

235 STÉFANI MACHADO BARBOZA DIAS 000832/2020 25/04/1987 48 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

236 SILVANY SILVA DA FONSECA 000477/2020 02/07/1968 41 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

237 VANIA MARIA GUIMARAES 000173/2020 25/07/1975 36 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

238 FABIANA DAMASCENO GOMES DIAS 000610/2020 01/08/1979 36 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

239 MARTA GODINHO FERREIRA 000621/2020 05/06/1981 36 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

240 FABIANA MOREIRA DE SENNA 000725/2020 24/05/1986 2 0,2 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 7,2

241 LINDAMAR APARECIDA MENDES 000727/2020 10/04/1974 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,0 7,0

242 LETÍCIA MARINS VIEIRA 000235/2020 12/08/1981 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1,0 7,0

243 ALESSANDRA FLORINDO 000519/2020 01/04/1984 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1,0 7,0

244 BERNADETH SOARES GARCIA 000252/2020 05/04/1974 68 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 6,6

245 ROSA TIMOTEO DA CRUZ 000002/2020 03/09/1987 5 0,5 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 6,5

246 SABRINA RODRIGUES NUNES GOMES 000877/2020 02/07/1987 0 0,0 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 6,5

247 JOSILANE DE MEDEIROS BOREL 000586/2020 15/03/1994 0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0

248 JAINE ANGÉLICA LOPES DE OLIVEIRA 000517/2020 04/06/1995 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 6,0

249 LARA SILVA SALAROLI DO NASCIMENTO 000280/2020 30/03/1997 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 6,0

250 MONICA DE OLIVEIRA AFONSO SANTESSO 000691/2020 19/05/1997 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 6,0

251 MÁRCIA COIMBRA ALVES 000403/2020 05/07/1975 10 1,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0

252 MARCIANA VIDIGAL DE SOUZA 000472/2020 10/04/1990 10 1,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0

253 ROSIANE NEPOMUCENO DE ASSIS ANACLETO 000540/2020 31/01/1991 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0

254 JÉSSICA ROSA DE OLIVEIRA 000356/2020 04/03/1994 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 5,0

255 DENILZA ALVES DE ANDRADE DE SILVA 000254/2020 14/02/1987 6 0,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,6

256 ANA CAROLINA DE CASTRO FREITAS FONSECA 000696/2020 23/03/1991 32 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 4,2

257 CARLOS DANTAS NETO 0000204/2020 16/10/1969 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0

258 EDNA FRANCISCA ARAÚJO GODINHO 000650/2020 02/05/1970 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0

259 ELIANDRA ROSA DE ANDRADE 000111/2020 07/11/1975 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0

260 FABIO PROEZA TORRENTE 000521/2020 31/08/1983 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0

261 REGIANE APARECIDA FREITAS FLORINDO RAHAH 000051/2020 25/04/1985 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0

262 JOCELI GOULART DE MOURA FERREIRA 000856/2020 04/05/1985 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0

263 DAIANA DA SILVA OLIVEIRA 000651/2020 28/12/1987 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0



264 JOSÉLEA RODRIGUES CORRÊA 000287/2020 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0

265 ELIANE ASSIS DE OLIVEIRA 000734/2020 09/10/1974 151 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,6

266 ELIZETE MONTEIRO DA SILVA SOARES 000434/2020 14/02/1979 60 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,6

267 FABIANA FERREIRA BRAZ DIAS 000059/2020 01/08/1984 58 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,6

268 TATIANA FREITAS DO ESPIRITO SANTO AMORIM 000759/2020 24/06/1994 0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 2,5

269 VALDIRENE MARIA DO CARMO PEREIRA RICARTE 000136/2020 28/06/1985 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0

270 JÉSSYCA RODRIGUES DA SILVA MORAES 000708/2020 06/03/1991 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0

271 MARIA JOSÉ ALVES 000838/2020 24/07/1980 13 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3

272 ROSIANE SANTIAGO DEORIO MONTEIRO 000157/2020 03/11/1982 9 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9

273 CARLOS HENRIQUE DA SILVA DAVOLI 000232/2020 26/04/1981 6 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6

274 JACIRA CEZARIO 000881/2020 04/11/1965 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

275 IVERIANE ALVES PAULA 000480/2020 29/06/1975 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

276 DAYENNE DA CRUZ BARROS DE LIMA 000159/2020 28/10/1991 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ORDEM CANDIDATO
Nº DE INSCRIÇÃO 

(PROTOCOLO) 

DATA DE 

NASCIMENTO

TEMPO DE SERVIÇO 

NA FUNÇÃO DE 

MAGISTÉRIO (MESES)

TEMPO DE SERVIÇO 

PARA PONTUAÇÃO - 

ATÉ 36 MESES - 0,1 

CADA MÊS

PÓS GRADUAÇÃO 

"LATU SENSU" NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO - 

ATÉ 01 TÍTULO - 4,0 

PONTO CADA TÍTULO

MESTRADO NA ÁREA 

DA EDUCAÇÃO - ATÉ 

01 TÍTULO  -  6,0 

PONTOS CADA TÍTULO

DOUTORADO NA 

ÁREA DA 

EDUCAÇÃO - ATÉ 01 

TÍTULO  - 6,4 

PONTOS CADA 

TÍTULO

CURSO COM C.H  A 

PARTIR DE 121 H, 

CONCLUÍDO A 

PARTIR DE 

01/01/2015. ATÉ 04  

TÍTULOS - 2,5 

PONTOS CADA 

CURSO COM C.H 

HORÁRIA ENTRE 61 A 

120 H, CONCLUÍDO A 

PARTIR DE 

01/01/2015. ATÉ 05  

TÍTULOS - 2,0 PONTOS 

CADA TÍTULO.

CURSO COM C.H ATÉ 

60 H, CONCLUÍDO A 

PARTIR DE 

01/01/2015. ATÉ 10  

TÍTULOS - 1,0 PONTO 

CADA TÍTULO.

CLASSIFICAÇÃO 

GERAL

1 GABRIELA PEREIRA CEZAR 000050/2020 09/03/1988 112 3,6 4,0 0,0 0,0 10,0 8,0 10,0 35,6

2 EDILAINE VIEIRA DE LIMA 000746/2020 12/05/1980 163 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 10,0 8,0 33,1

3 MARIA ELENA DE FREITAS BUSSINGUER 000449/2020 08/04/1972 201 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 10,0 4,0 29,1

4 MIRIANA TEODORO FERREIRA 000015/2020 27/11/1977 170 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 10,0 3,0 28,1

5 LIGIANE FONSECA DE CARVALHO ROCHA 000813/2020 18/09/1974 200 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 6,0 8,0 26,6

6 JULIANA AMORIM DE FREITAS 000064/2020 03/12/1980 207 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 8,0 24,1

7 LAUCINÉIA VIEIRA DA COSTA SILVÉRIO 000482/2020 11/06/1971 59 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 10,0 24,1

8 MARIA FERNANDES DE CASTRO FILHA 000391/2020 30/11/1964 410 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 9,0 23,1

9 VIVIANE CARVALHO DA SILVA MACHADO 000145/2020 27/07/1993 27 2,7 4,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 22,7

10 ELESSANDRA DE ASSIS CORRÊA 000536/2020 31/03/1973 8 0,8 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 9,0 22,3

11 DEUSI OLIMPIA DE ALMEIDA BARBOZA 000643/2020 02/10/ 230 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 10,0 2,0 22,1

12 CARMINDA LIMA FERNANDES 000769/2020 11/01/1983 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 8,0 10,0 22,0

13 CRISTIANE QUADRA DA CUNHA LOPES 000671/2020 31/07/1981 104 3,6 4,0 0,0 0,0 5,0 6,0 3,0 21,6

14 CARLA SILVEIRA DE AMORIM MIRANDA 000053/2020 12/05/1995 32 3,2 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 10,0 21,2

15 ANA LÚCIA ALCURE 000453/2020 19/06/1964 390 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 7,0 21,1

16 ANA CLÁUDIA OLIVEIRA PAIVA DE FARIA 000440/2020 22/05/1984 92 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 2,0 4,0 21,1

17 GABRIELA PINHEIRO DELPRETE 000415/2020 02/05/1981 115 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 9,0 20,6

18 SUELI GONÇALVES DE SOUZA ANDRADE 000470/2020 08/09/1981 14 1,4 4,0 0,0 0,0 0,0 6,0 9,0 20,4

19 ÉRICA GOMES VIEIRA 000844/2020 17/06/1990 22 2,2 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 10,0 20,2

20 LIZIANE ERIKA DA SILVA NOIA 000802/2020 29/04/1974 226 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 4,0 20,1

21 ELES RODRIGUES DOS SANTOS 000542/2020 03/11/1969 149 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 6,0 20,1

22 MARLENE SILVEIRA DE SOUZA AMORIM 000312/2020 17/06/1974 98 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 8,0 2,0 20,1

23 SIMONE ASSIS DE FREITAS PAULA 000601/2020 15/09/1981 190 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 3,0 19,1

24 SANDRA TRINDADE MORENO CESAR 000456/2020 11/04/1974 164 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 3,0 19,1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2019
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA DOS ANOS INICIAIS - AUTISMO

LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO



25 LUCELENA SILVEIRA DE SOUZA 000338/2020 27/01/1978 159 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 5,0 19,1

26 ROSELY DIAS DE CARVALHO GOMES 000371/2020 27/12/1966 116 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 7,0 19,1

27 GESIELE ALVES DIAS DE PAULA 000755/2020 26/02/1993 36 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 7,0 19,1

28 SABRINA MACHADO MORAES 000655/2020 1204/1987 9 0,9 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 10,0 18,9

29 SHEILA MENDES BATISTA DE FREITAS 000561/2020 24/12/1982 100 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 7,0 18,6

30 FABIANIA TOLEDO DA SILVEIRA SANTOS 000721/2020 05/09/1981 37 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 9,0 18,6

31 WALQUIRIA FONTOURA AMORIM 000423/2020 25/12/1974 260 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 8,0 18,1

32 CAMILA VANESSA VENANCIO DO NASCIMENTO 000419/2020 15/03/1989 29 2,9 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 9,0 17,9

33 MÔNICA DAS GRAÇAS DE MOURA BELO 000162/2020 07/08/1977 147 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 6,0 17,6

34 DARLING SALVATO VALADARES 000835/2020 30/05/1986 16 1,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 10,0 17,6

35 ROSANGELA JORDÃO DE LIMA VIANA 000794/2020 12/08/1979 12 1,2 4,0 0,0 0,0 5,0 2,0 5,0 17,2

36 MARISLENE DE FÁTIMA MARTINS VIEIRA 000399/2020 01/05/1972 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 9,0 17,0

37 SOLANGE RODRIGUES GALDINO 000829/2020 08/09/1964 228 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 6,0 3,0 16,6

38 ANDREIA CALAZANI DE SOUZA 000661/2020 07/07/1975 36 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 2,0 16,1

39 ELISABETE GARCIA DE OLIVEIRA SILVA 000392/2020 17/02/1977 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 8,0 16,0

40 ROSEMERY DIAS DE FREITAS REIS 000444/2020 22/03/1976 174 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0 15,6

41 RENATA CRISTINA SOARES 000424/2020 28/04/1973 57 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 15,6

42 CELY GOMES SARAIVA GONÇALVES 000823/2020 14/12/1966 170 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 3,0 15,1

43 ELENICE DAVI DE OLIVEIRA SILVA 000073/2020 05/07/1988 25 2,5 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 6,0 15,0

44 ELIZANGELA FREITAS DE SOUZA 000386/2020 20/05/1984 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 8,0 3,0 15,0

45 SIMONE APARECIDA DA SILVA RIBEIRO 000261/2020 08/05/1990 0 0,0 4,0 0,0 0,0 5,0 2,0 4,0 15,0

46 JESSICA BORGES DE FREITAS LOPES 000789/2020 28/06/1994 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 9,0 15,0

47 ANGELA TOLEDO DA SILVEIRA ALCURE 000441/2020 20/05/1976 130 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,0 14,6

48 ELZIANE FERNANDES DE FREITAS DIAS 000224/2020 19/05/1982 10 1,0 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 5,0 14,5

49 VALÉRIA DA SILVA FREITAS SUDRÉ 000396/2020 03/09/1989 7 0,7 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 7,0 14,2

50 VANESSA APARECIDA BORGES FONTOURA 000720/2020 14/11/1980 18 1,8 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 13,8

51 REGINA DE FÁTIMA SOARES 000568/2020 17/09/1968 79 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 3,0 13,1

52 ANA DÉBORA DOS REIS PEDRON 000740/2020 26/07/1994 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 13,0

53 DULCE DOS REIS PEDRON 000741/2020 18/07/1995 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 13,0

54 ALINE CRISTINA PRATES MOREIRA ALMEIDA 000227/2020 25/10/1982 57 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 1,0 12,6

55 RAFAEL SOARES AMORIM 000029/2020 29/09/1992 25 2,5 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 12,5

56 OZANA VIEIRA DE OLIVEIRA 000594/2020 09/10/1989 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 12,0

57 GEANINE RIBEIRO FARIA SALES 000469/2020 24/06/1981 6 0,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 11,6

58 ANGÉLICA SOARES MORENO 000071/2020 30/09/1994 23 2,3 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 11,3

59 JANE KELLI DE FREITAS CASATI 000738/2020 05/11/1989 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 4,0 10,0

60 BRUNA MACHADO DO BRASIL 000596/2020 14/12/1995 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 6,0 10,0

61 RAQUEL LIMA DE SOUZA CORREA 000132/2020 18/10/1998 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 4,0 10,0

62 PAULINA FLORINDO DA SILVA 000869/2020 05/01/1957 18 1,8 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 9,8

63 HUDISSEIA VICTOR DOS SANTOS PORTO 000061/2020 09/09/1972 88 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 9,6

64 ROSIMERE NASCIMENTO GONÇALVES 000876/2020 20/11/1971 85 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 9,6



65 ELISA CARLA LIMA 000175/2020 11/11/1981 30 3,0 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 9,0

66 JORCENILA BARBOSA 000114/2020 24/07/1986 7 0,7 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 8,7

67 LUCIANA MOTA LUIZ MOREIRA 000686/2020 31/01/1983 20 2,0 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 8,5

68 LINDAMAR APARECIDA MENDES 000728/2020 10/04/1974 9 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 3,0 7,9

69 IVANEIA DE FREITAS BERNARDES ALVES 000324/2020 09/08/1987 89 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

70 MARIA DA PENHA BUEKE 000087/2020 09/05/1975 46 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

71 SILVANY SILVA DA FONSECA 000476/2020 02/07/1968 41 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6

72 BRUNA RICARTE JUSTO 000130/2020 09/06/1997 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 6,0

73 ANA CAROLINA CARDOSO HUBNER VIEIRA 000585/2020 30/07/1997 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 6,0

74 ANA MARIA RIBEIRO DA SILVA 000861/2020 25/05/1980 18 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1,0 4,8

75 ELIANE SILVEIRA DA COSTA 000353/2020 19/01/1988 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0



ORDEM CANDIDATO
Nº DE INSCRIÇÃO 

(PROTOCOLO) 

DATA DE 

NASCIMENTO

TEMPO DE SERVIÇO 

NA FUNÇÃO DE 

MAGISTÉRIO (MESES)

TEMPO DE SERVIÇO 

PARA PONTUAÇÃO - 

ATÉ 36 MESES - 0,1 

CADA MÊS

PÓS GRADUAÇÃO 

"LATU SENSU" NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO - 

ATÉ 01 TÍTULO - 4,0 

PONTO CADA TÍTULO

MESTRADO NA ÁREA 

DA EDUCAÇÃO - ATÉ 

01 TÍTULO  -  6,0 

PONTOS CADA TÍTULO

DOUTORADO NA 

ÁREA DA 

EDUCAÇÃO - ATÉ 01 

TÍTULO  - 6,4 

PONTOS CADA 

TÍTULO

CURSO COM C.H  A 

PARTIR DE 121 H, 

CONCLUÍDO A 

PARTIR DE 

01/01/2015. ATÉ 04  

TÍTULOS - 2,5 

PONTOS CADA 

TÍTULO.

CURSO COM C.H 

HORÁRIA ENTRE 61 A 

120 H, CONCLUÍDO A 

PARTIR DE 

01/01/2015. ATÉ 05  

TÍTULOS - 2,0 PONTOS 

CADA TÍTULO.

CURSO COM C.H ATÉ 

60 H, CONCLUÍDO A 

PARTIR DE 

01/01/2015. ATÉ 10  

TÍTULOS - 1,0 PONTO 

CADA TÍTULO.

CLASSIFICAÇÃO 

GERAL

1 MARTA HUBNER DE MIRANDA SOUZA 000745/2020 20/12/1967 111 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 8,0 8,0 31,1

2 SIMONE DIAS DE CARVALHO 000384/2020 24/03/1983 171 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 8,0 9,0 27,1

3 EDNA DE FREITAS PEREIRA 000857/2020 12/05/1976 186 3,6 4,0 0,0 0,0 7,5 6,0 4,0 25,1

4 CAMILA MORAES SERRANO AMORIM 000090/2020 30/12/1989 48 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 7,0 23,1

5 CARMINDA LIMA FERNADES 000768/2020 11/01/1983 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 8,0 10,0 22,0

6 RAYANE FERREIRA MARTINS 000263/2020 15/09/1993 0 0,0 4,0 0,0 0,0 5,0 8,0 4,0 21,0

7 ROSELY DIAS DE CARVALHO GOMES 000372/2020 27/12/1966 116 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 7,0 19,1

8 GESIELE ALVES DIAS DE PAULA 000756/2020 26/02/1993 36 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 7,0 19,1

9 WALQUIRIA FONTOURA DE AMORIM 000422/2020 25/12/1974 260 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 8,0 18,1

10 EDIVALDO CESÁRIO 000507/2020 21/08/1992 0 0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 10,0 18,0

11 MÔNICA DAS GRAÇAS DE MOURA BELO 000162/2020 07/08/1977 147 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 6,0 17,6

12 ROSEMERY DIAS DE FREITAS REIS 000445/2020 22/03/1976 174 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 5,0 16,6

13 ANDREIA CALAZANI DE SOUZA 000622/2020 07/07/1975 36 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 4,0 2,0 16,1

14 CELY GOMES SARAIVA GONÇALVES 000820/2020 24/12/1966 170 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 3,0 15,1

15 JANAINA NUNES DE FARIA 000684/2020 19/07/1989 8 0,8 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 8,0 14,8

16 GIRLENE DAS GRAÇAS AVILA RODRIGUES 000387/2020 08/06/1985 0 0 0,0 0,0 0,0 2,5 2,0 10,0 14,5

17 ANGÉLICA SOARES MORENO 000070/2020 30/09/1994 23 2,3 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 11,3

18 JUSCIANE CESÁRIO 000504/2020 21/08/1992 0 0 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 5,0 11,0

19 JANE KELLI DE FREITAS CASATI 000737/2020 05/11/1989 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 4,0 10,0

20 RAQUEL LIMA DE SOUZA CORREA 000132/2020 18/10/1998 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 4,0 10,0

21 ELISA CARLA LIMA 000175/2020 11/11/1981 30 3,0 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 9,0

22 MARIA DE LOURDES LIMA DOS SANTOS 000692/2020 27/02/2019 0 0,0 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 0,0 8,5

23 CLAUDIA LETICIA SIQUEIRA DE PAULA RIBEIRO 000202/2020 13/06/1974 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 8,0

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2019
 DEFICIÊNCIA MENTAL/ INTELECTUAL

LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO



24 FABIANA MORIRA DE SENNA 0000726/2020 24/05/1986 2 0,2 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 7,2

25 SADIMAR AGUIAR CAIDE BATISTA SILVA 000873/2020 25/04/1974 26 2,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,6

26 EDILEUZA DA SILVA 000437/2020 17/10/1977 0 0 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 6,0

27 BRUNA RICARTE JUSTO 000130/2020 09/06/1997 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 6,0

28 CARLOS DANTAS NETO 000205/2020 16/10/1969 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0

29 VANIA MARIA GUIMARAES 000172/2020 25/07/1975 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0

30 IVONETE APARECIDA MORELO 000239/2020 17/01/1979 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 4,0

31 NÚBIA LOPES DA SILVA 000772/2020 05/07/1994 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ORDEM CANDIDATO
Nº DE INSCRIÇÃO 

(PROTOCOLO) 

DATA DE 

NASCIMENTO

TEMPO DE SERVIÇO 

NA FUNÇÃO DE 

MAGISTÉRIO (MESES)

TEMPO DE SERVIÇO 

PARA PONTUAÇÃO - 

ATÉ 36 MESES - 0,1 

CADA MÊS

PÓS GRADUAÇÃO 

"LATU SENSU" NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO - 

ATÉ 01 TÍTULO - 4,0 

PONTO CADA TÍTULO

MESTRADO NA ÁREA 

DA EDUCAÇÃO - ATÉ 

01 TÍTULO  -  6,0 

PONTOS CADA TÍTULO

DOUTORADO NA 

ÁREA DA 

EDUCAÇÃO - ATÉ 01 

TÍTULO  - 6,4 

PONTOS CADA 

TÍTULO

CURSO COM C.H  A 

PARTIR DE 121 H, 

CONCLUÍDO A 

PARTIR DE 

01/01/2015. ATÉ 04  

TÍTULOS - 2,5 

PONTOS CADA 

TÍTULO.

CURSO COM C.H 

HORÁRIA ENTRE 61 A 

120 H, CONCLUÍDO A 

PARTIR DE 

01/01/2015. ATÉ 05  

TÍTULOS - 2,0 PONTOS 

CADA TÍTULO.

CURSO COM C.H ATÉ 

60 H, CONCLUÍDO A 

PARTIR DE 

01/01/2015. ATÉ 10  

TÍTULOS - 1,0 PONTO 

CADA TÍTULO.

CLASSIFICAÇÃO 

GERAL

1 MARIA DO CARMO SILVIRA DE SOUZA MENDES 000289/2020 115 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 2,0 10,0 22,1

2 ANA FLÁVIA TEIXEIRA DOS SANTOS 000458/2020 09/03/1976 246 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 6,0 2,0 18,1

3 RAFAELA FRINHANI ROCHA CAÇADOR 000753/2020 07/11/1989 18 1,8 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 10,0 17,8

4 TATIANA SOUZA TEIXEIRA 000512/2020 30/12/1980 187 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 6,0 3,0 16,6

5 PATRICIA CARVALHO DA SILVA 000320/2020 29/04/1988 104 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 12,6

6 MARIA TOMAZ DE AQUINO 000411/2020 71 3,6 4,0 0,0 0,0 2,5 0,0 1,0 11,1

7 VANESSA ANGELA CASTILHO DE OLIVEIRA 000866/2020 24/05/1989 40 3,6 4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 9,6

8 BRUNO HENRIQUE FERREIRA 000040/2020 05/10/1993 0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 7,0

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2019
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA DOS ANOS INICIAIS - DEFICIÊNCIA AUDITIVA

LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO


